



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	2708
RUB.	11

Processo Administrativo nº 2712002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA FINAL:

COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA

CNPJ: 05.592.219/0001-40



MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 2712002/2021
 FLS. 2729
 RUB. 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE - MA

PREGAO ELETRONICO Nº 008/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712002/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDATICO

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE	
NOME FANTASIA: COMERCIAL FERROPLASTMA	
RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA EPP	
CNPJ: 05.592.219/0001-40	
INSC. MUNICIPAL: 12.516.206-5	
OPTANTE PELO SIMPLES? (X) SIM () NÃO	
ENDEREÇO: RUA ISRAEL Nº 1, LOJA 3	
BAIRRO: JARDIM SÃO CRISTOVAO	CIDADE: SÃO LUÍS - MARANHÃO
EMAIL: comercialferroplastma@outlook.com	
TELEFONE: (98) 3258-0455	FAX: -
CONTATO DA LICITANTE: LINDALVA NEVES MARTINS	TELEFONE: (98) 3258-0455
BANCO DA LICITANTE: Banco Bradesco	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE.: 27598-0
Nº DA AGENCIA: 2121-0	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLR UNIT	TOTAL
18	Caderno Brochura 1/4 96 Folhas	TILIBRA	UNIDADES	965	R\$ 4,15	R\$ 4.004,75
24	Cartolina Comum Cores Variadas, PACOTES com 100 fls	MULTIVERDE	PACOTES	700	R\$ 53,90	R\$ 37.730,00
26	Cola Branca 40g CAIXAS C/12 UNIDADES	MAXICOLA	CAIXAS	380	R\$ 14,66	R\$ 5.570,80
32	CESTO DE PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS	JSN	UNDS	380	R\$ 30,24	R\$ 11.491,20
39	Clips 6/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES - bacchi ou equivalente	ACC	CAIXAS	111	R\$ 4,91	R\$ 545,01
47	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm, corpo em plastico reforçado, caixa c/ 12 UNIDADES, belfix ou equivalente	BRW	CAIXAS	40	R\$ 33,37	R\$ 1.334,80
51	Fita Adesiva 12x40 Durex Transparente	ADERE	UNIDADES	500	R\$ 11,09	R\$ 5.545,00
56	Folha De E.V.A Várias Cores	SELLER	PACOTES	500	R\$ 18,37	R\$ 9.185,00
57	Folha De E.V.A Várias Cores Com Gliter	SELLER	PACOTES	500	R\$ 24,31	R\$ 12.155,00
58	GIZ BRANCO CAIXAS C/64 UNIDADES	DELTA	CAIXAS	890	R\$ 4,78	R\$ 4.254,20
75	Lápis De Cor 12 Cores Hexagonal	LEO E LEO	CAIXAS	442	R\$ 6,48	R\$ 2.864,16
76	Marca Texto Cor Amarelo Caixa Com 12 UNIDADES	JOCAR OFFICE	CAIXAS	400	R\$ 25,87	R\$ 10.348,00
82	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 20mm	ISOPLAST	UNIDADES	442	R\$ 4,96	R\$ 2.192,32
123	Tesoura Em Aço Inox Tam. Grande Multiuso	MUNDIAL	UNIDADES	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 108.120,24 (Cento e oito mil, cento e vinte reais e vinte e quatro centavos)						R\$ 108.120,24

CNPJ.: 05.592.219/0001-40 Insc. Estadual: 12.516.206-5 NIRE 2120054103-7
 Rua Israel, nº 01 - Loja 03 - Jardim São Cristóvão - Fones: (98) 3302-4835 / 99139-9618 - São Luís / MA.
 E-mail: comercialferroplastma@outlook.com



MATÔES DO NORTE / MA
PROC. 2712002/2021
FLS. 2730
RUB.

Prazo de Validade da proposta: 60 dias a contar da data da apresentação

A empresa declara que estão incluídas todas as despesas com mão de obra e todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e ainda gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Prazo de início de fornecimento de acordo com o estabelecido no termo de referência do edital deste processo

A empresa não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE, e ainda cônjuge, companheiro ou parente de até terceiro grau

Prazo de entrega de acordo com o estabelecido no Termo de Referência deste edital a contar do recebimento por parte da contratada de Ordem de compra ou documento similar. Todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a especificação do termo de referência ou má qualidade.

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE Q/ ASSINARÁ O CONTRATO: Lindalva Neves Martins-Sócia/Administradora - RG: 083876097-0 - CPF: 494.195.443-20 - Rua Epitácio Cafeteira, Qd 193 N° 14 - Jardim São Cristóvão - São Luís/MA.

São Luís - MA, 24 de março de 2022

LINDALVA NEVES MARTINS

SÓCIO/ADMINISTRADORA

RG: 083876097-0

CPF: 494.195.443-20

LINDALVA N. MARTINS
Sócia - Proprietária

CNPJ.: 05.592.219/0001-40 Insc. Estadual: 12.516.206-5 NIRE 2120054103-7
Rua Israel, nº 01 - Loja 03 - Jardim São Cristóvão - Fones: (98) 3302-4835 / 99139-9618 - São Luís / MA.
E-mail: comercialferroplastma@outlook.com